[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.04.2023 г.
№ 183
О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление земельно-имущественными ресурсами

Турковского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области» на 2023 – 2025 годы

В целях эффективного управления объектами недвижимости и земельными ресурсами Турковского муниципального района Саратовской области и увеличения неналоговых доходов консолидированного бюджета, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление земельно-имущественными ресурсами Турковского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области» на 2023 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Турковского муниципального района от 10 ноября 2022 года № 740, изменения, изложив приложение № 3 муниципальной программы «Управление земельно-имущественными ресурсами Турковского муниципального района Саратовской области» на 2023 – 2025 годы в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Бережного В.С.
Глава Турковского

муниципального района

             А.В. Никитин

Приложение к постановлению                                                                                                                                           администрации муниципального

                                                                                                                                                        района от 10.11.2022 г. № 740

Приложение к постановлению

                                                                                                                                                       администрации муниципального

                                                                                                                                                       района от 07.04.2023 г. № 183
     Приложение № 3

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Управление земельно-имущественными ресурсами Турковского муниципального образования

Турковского муниципального района Саратовской области»

(в тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего
	в том числе по годам реализации программы:

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Выполнение работ по уточнению сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости. Выполнение геодезических и кадастровых работ по учету объектов капитального строительства, земельных участков.
	Всего, в том числе:
	977,4
	977,4
	0
	0

	местный бюджет
	508,7
	508,7
	0
	0

	районный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	468,7
	468,7
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	2.
	Выполнение работ по рыночной оценке земельных участков, объектов недвижимости и прав на них
	Всего, в том числе:
	50,0
	50,0
	0
	0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0

	районный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	3.
	Содержание и обслуживание казны
	Всего, в том числе:
	100,0
	100,0
	0
	0

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	0
	0

	районный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по программе:

	Всего, в том числе:
	1127,4
	1127,4
	0
	0

	местный бюджет
	658,7
	658,7
	0
	0

	районный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	468,7
	468,7
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0